
 

COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 91 del Reg. 
 
Data 28/09/2022 

OGGETTO: Concessione contributo alla Parrocchia SS. Pietro e 
Paolo – Comitato Festa di SS. Cosma e Damiano per la 
Festa in onore dei “Santi Medici Cosma e Damiano” 

L’anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di settembre alle ore 13:30 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei 
signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 
BARONE Cristian Vice Sindaco  -  assente  
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore       -  presente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                      LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Socio Culturale FF del 
27/09/2022 ad oggetto: “Concessione contributo alla Parrocchia SS. Pietro e Paolo – Comitato Festa di 
SS. Cosma e Damiano per la Festa in onore dei “Santi Medici Cosma e Damiano”; 

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si 
intendono qui integralmente richiamate; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi degli artt.49 e 147 
bis del Dlgs.267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 
espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile di settore interessato; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso ai sensi degli artt.49 del 
Dlgs.267/2000; 

PRESO ATTO del Visto di copertura finanziaria; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

2. Di approvare, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del 
Responsabile del Settore Amministrativo in sostituzione del Responsabile Settore Socio Culturale, che 
allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’articolo 
134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  



 

 
COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: Concessione contributo alla Parrocchia SS. Pietro e Paolo – Comitato Festa di SS. Cosma 
e Damiano per la Festa in onore dei “Santi Medici Cosma e Damiano”; 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che il Parroco della Parrocchia SS. Pietro e Paolo Sac. Cosimo Galizia, Presidente del 
Comitato Festa Santi Medici Cosma e Damiano”; ha fatto pervenire una richiesta di contributo 
economico, acquista al Protocollo dell’Ente n. 8594 del 26/09/2022, per la Festa in onore dei “Santi 
Medici Cosma e Damiano” nei giorni 01-02 Ottobre 2022; 
Considerato che la manifestazione in oggetto consente di valorizzare il nostro borgo; 
Che, per il suo contenuto culturale, educativo, sociale e religioso l’Amministrazione comunale ritiene di 
sostenere la programmazione del suddetto comitato un contributo dell’importo di €. 1.000,00 quale 
contributo per i festeggiamenti in onore dei “Santi Medici Cosma e Damiano” nei giorni 01-02 Ottobre 
2022; 
Vista la disponibilità di bilancio al capitolo 1202 per €. 1000,00; 
Ritenuto di poter concedere, in favore del predetto comitato un contributo di 1.000.00; 
Visto il Dlgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo Statuto comunale; 
VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 15-03-2022 ad oggetto: “APPROVAZIONE “Regolamento per la 
concessione di contributi ex art. 12 L. n. 241/1990”; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi degli artt.49 e 147 bis del D.lgs 267/2000 
attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile reso ai sensi dell’art.49 del  lgs.267/2000; Dato atto 
che il responsabile dell’area contabile ha attestato la copertura finanziaria; 
Tutto quanto sopra premesso; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 

Per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono richiamati integralmente richiamati: 

di concedere al Comitato Festa Santi Medici Cosma e Damiano”, della Parrocchia SS. Pietro e Paolo  un 
contributo economico pari ed euro 1.000,00 per la realizzazione del programma per la Festa in onore dei 
“Santi Medici Cosma e Damiano” nei giorni 01-02 Ottobre 2022, acquisito al prot. n. 8594 del 26/09/2022 

ed allegato al presente atto; 

di demandare al Responsabile del Settore amministrativo, in sostituzione del Resposnsabile del Settore Socio-

Culturale, i conseguenti atti gestionali, ivi compreso l’impegno della predetta somma di € 1.000,00 a titolo di 

contributo per l’organizzazione del programma religioso in oggetto; 

1. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 
 

Tarsia, li 27/09/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

SOCIO CULTURALE FF 

F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 



 

OGGETTO: PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE “: Concessione 
contributo alla Parrocchia SS. Pietro e Paolo – Comitato Festa di SS. Cosma e Damiano per la Festa 
in onore dei “Santi Medici Cosma e Damiano”; 

PARERI 
AREA SOCIO-CULTURALE 

In ordine alla proposta di deliberazione DELLA GIUNTA COMUNALE di cui all'oggetto, si esprime 

parere di Regolarità Tecnica FAVOREVOLE ai sensi ai sensi degli artt.49 e 147 bis del 

Dlgs.267/2000 attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ; 

 
 

Tarsia,li 27/09/2022 

 

Il Responsabile dell’area socio-culturale FF 

F.to Dott.ssa Maria Teresa Laino 

 

 

 

 

AREA CONTABILE 

In ordine alla proposta di deliberazione DELLA GIUNTA Comunale di cui all'oggetto, si esprime 

parere di Regolarità Contabile FAVOREVOLE  ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 267/2000. 

 

 

Tarsia,li 27/09/2022 

 

Il Responsabile dell’area contabile 

F.to Dott. Manlio Nardi 
 

 

 

 

Vista se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153 comma 5) per    complessivi Euro 1.000,00 viene 

annotato sul capitolo 1202 del bilancio 

Tarsia,li 27/09/2022 

 

Il Responsabile dell’area finanziaria 

F.to Dott- Manlio Nardi 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

X  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28/09/2022 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

    La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

Tarsia, lì 24/10/2022                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                                f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 24/10/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 24/10/2022 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                     
                                      
 

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


